
CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42)'3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 

www.pitanga.pr.leg.br camara(gpitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 7/2020

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 1° Fica dispensado o expediente da Câmara Municipal de Pitanga - PR, no dia 
27 de janeiro de 2020, em virtude das comemorações dos 76 anos de emancipação política do 
Município de Pitanga. • ‘

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 20 de janeiro de 2020.

Eíby dé Lurdes Õttoni Pauloski 
Presidente

http://www.pitanga.pr.leg.br


TERÇA-FEIRA
21 de janeirD de 2D2D - Edição n° 1192 Correio do Cidadão EditaisI 15

CIS - C onsórcio  Interm unicipal de Saúde 
22^ R.S. de Iva iporã  — Pr.

j H p  C N P J: 02 .586.019/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO N° 32/2020

M ODALIDADE: INEXIG IBILIDADE N° 9/2020

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: HUMANA - CLINICA MULTIPROFISSIONAL DE IVAIPORA LTDA -

OBJETO: C REDENCIAMENTO DE PESSO AS JU RÍDICAS PARA PRESTAÇAO DE 
SERVIÇ O  PROFISSIO NAL NA Á REA DA SAÚDE, A SEREM  REALIZADO S DE 
A C O R DO  C OM  A  NECESSIDADE DO COM SUS, Cham am ento público n°. 05/2019.

VA LOR  TOTAL: R$ 274.300,00 (duzentos e setenta e quatro mil e trezentos reais).

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

V IG ÊN C IA  DO CONTRATO: 31 de dezem bro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 20 de janeiro de 2020.

Ivaiporã, 20 de janeiro de 2020.

C IS - C onsórcio  Interm unicipal de Saúde 
22“ R.S. de Iva iporã  — Pr.

C N P J: 02 .586.019/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO N° 33/2020

M ODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 10/2020

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LABORATORIO DE SÃO LUIZ DE CANDIDO DE ABREU LTDA-ME

OBJETO: C REDENCIAM ENTO DE PESSOA JU RIDICA NA AREA DA SAUDE,
CONFORME CHAM AMENTO PUBLICO N° 03/2019, NA ESPECIALIDADE DE ANALISES  
CLINICAS

VA LOR  TOTAL: R$ 395.179,80 (trezentos e noventa e cinco mil, cento e setenta e nove 
reais e o itenta centavos).

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezem bro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 20 de janeiro de 2020.

Ivaiporã, 20 de janeiro de 2020.

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro - CEP: 86.870-000 - Estado do Paraná 
Fone (43) 3472-0649 - CNPJ: 02.586.019/0001-97

Sonia Moni do Oesle

P O R T A R IA  N° 08/2020

SÚMULA: Nomear Diretor de Ações Básicas e 
Assistência e Saúde, da Secretaria Municipal de 
Saúde, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n° 
363/2013 e 369/2013.

A RT. 1° N OM EAR ILARIO ROQUE BATISTA, portador do CPF 
381.046.950-53, para ocupar o cargo de Diretor de Ações Básicas e Assistência 
e Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com as Leis 363/2013.

A RT. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 20 de j aneiro 2020.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal

C IS  - C on sórcio  Interm unicipa l de  Saúde 
' 22“ R .S . de Iva ip orã  — Pr.
_________________ C N P J: 0 2 .5 86 .019 /00 01 -97_________________

GABINETE DO PREFEITO  

R ATIFICAÇÃO

PROCEDIM ENTO DE L IC IT A Ç Ã O  N° 12/2020 
Inexigibilidade N° 11/2020

OBJETO: CREDEN CIAM ENTO DE PESSOA JU RÍDICA PA R A  PRE STAÇ Ã O DE

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM  ESPECIALIZADA, “ CASAS DE A PO IO ” , PA R A  OS 
USUÁRIOS DO SISTEM A ÚNICO DE SAÚDE DOS M UNICÍPIOS CONSORCIADOS.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 11/2020 atende a todos o 
requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 11/2020, 
para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa C ASA DE A PO IO  NOSSA
SENHORA APA R EC IDA  LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.140.015/0001-05, t
R$ 511.000,00 (quinhentos e onze mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 20 de janeiro de 2020.

ENF. CLO D O A LD O  FERNANDES D OS SANTOS 
PRESIDENTE

Departam ento de Licitação
Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaiporã -  Parana Fone (43) 3472-0649. 

C N PJ: 02 .586 .019/0001 -97 e-m ail: cisiva ipora@ hotm ail.com

C IS  - C o n sórcio  Interm unicipa l de Saúde 
’ 22“ R .S . de Iva ip orã  — Pr.

C IS  ■

C N P J: 0 2 .5 86 .019 /00 01 -97

C o n s ó r c io  In te rm u n ic ip a l d e  S aú de 
2 2 “ R .S . d e  Iv a ip o rã  — P r.

C N P J : 0 2 .5 8 6 .0 1 9 /0 0 0 1 -9 7
C IS  -  C o n s ó r c io  In t e r m u n ic ip a l  d e  S a ú d e  d a  R e g iã o  d e  Iv a ip o r ã  

C N P J  0 2 .5 8 6 .0 1 9 /0 0 0 1 -9 7

GABINETE DO PREFEITO  
R ATIFICAÇÃO

G A B IN E TE  D O  PR EFEITO  
R A T IF IC A Ç Ã O TER M O  DE IN C LUSÃ O DE DO TA ÇÃ O  O RÇAMENTÁRIA  

DISPEN SA  N° 08/2019
PROCEDIM ENTO DE LIC IT A Ç Ã O  N° 13/2020 
Inexigibilidade N° 12/2020

P R O C E D IM E N T O  DE L IC IT A Ç Ã O  N ° 14/2020 
Inexigibilidade N ° 13/2020

OBJETO: CREDEN CIAM ENTO DE PROFISSIONAIS NA A R E A  DA SAUDE, CONFORME 
CH A M AM E N TO PU BLICO N° 03/2019, NA E SPECIALIDADE DE ANALISES CLINICAS 
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 12/2020 atende a todos os 
requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

I da presenteConsiderando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologaçã« 
Inexigibilidade;

OBJETO: C R E D E N C IA M E N T O  D E  PR O F IS SIO N A IS N A  A R E A  D A  SAUDE, C O N F O R M E  
C H A M A M E N T O  P U B L IC O  N° 03/2019.
T en do  em v^sta que a docum entação referente à Inexigibilidade n° 13/2020 atende a todos os 
requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual fo i favorável a hom ologação da presente 
Inexigibilidade;

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os  docum entos 
pertinentes, o D ISPENSA N° 08 /2019 , ficando portanto considerada a dotação infra

Dotação:

RED 01 -  01 .001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.00

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 12/2020, 
para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa A D R O A LD O  GASPARO TI
DE BARROS & C IA  LT D A  - M E, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.175.889/0006-00, no valor
de R$ 19.613.129,96 (dezenove milhões, seiscentos e treze mil, cento e vinte e nove reais e noventa e 
seis centavos).

C om  efeito, RATIFICO todas as form alidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 13/2020, 
para a contratação dos serviços supram encionado, com  a empresa U L T R A C L IN  
D IA G N O S T IC O  P O R  IM A G E M  L T D A , inscrita no C N PJ/M F sob o n° 02.864.068/0001-44, no 
valor de R $ 4.648.200,00 (quatro m ilhões, seiscentos e quarenta e oito mil e duzentos reais).

Permanecem em vigor e inalteradas as demais d isposições referentes aos 
procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 
orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 
as opera ções anteriores a teste documento, retroagindo a data de hom ologação.

PUBLIQUE-SE
PU BLIQ U E-SE Ivaiporã, 20 de Janeiro de 2020.

Ivaiporã-PR, 20 de jan
Ivaiporã-PR, 20 de janeiro de 2020.

ENF. CLO D O A LD O  FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE

ENF. C L O D O A L D O  FERNANDES D O S SANTOS 
PRE SIDE N TE

C LOD OA LDO FER NANDES DOS SANTOS  

PRESIDENTE

Departamento de Licitação
Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaiporã — Paraná Fone (43) 3472-0649. 

CNPJ: 02 .586 .019/0001 -97 e-mail: cisivaipora@hotm ail.com
Departam ento d e  Licitação

R ua P ro fessora  Diva P roen ça  n° 50 0 , em Ivaiporã — Paraná F on e  (43 ) 34 72 -06 49 . 
C N PJ: 0 2 .5 8 6 .0 1 9 /0 0 0 1 -9 7  e-m ail: cisivaipora@ hotm ail.com

RESOLVE

02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OU I ROS SERVIÇOS DE I ERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA02.001.10.302.0001.1.01 /.3 .3 .90 .39.00.00. -  31316 -  OUI ROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE DO CIS

MEIRE R. L. NUNES 
REPRESENTANTE LEGAL ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE DO CIS
SAMUEL M. DELGADO NETO 

REPRESENTANTE LEGAL

Rua Prolessora Diva Proença, 500 - Centro - CEP: 86.8 70-000 - Est 
Fone (43) 3472-0^9 - CNPJ: 02.586.019/0001-97

P

valor de

de 2020

Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaipora — Parana Fone (43) 3472-0649 
CNPJ: 02 .586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

mailto:cisivaipora@hotmail.com
mailto:cisivaipora@hotmail.com
mailto:cisivaipora@hotmail.com
mailto:cisivaipora@hotmail.com

